
Euroopan geopoliittinen tilanne muuttui 
dramaattisesti 24. helmikuuta 2022, kun 
Venäjä aloitti ilman edeltävää provokaa-
tiota ja perusteettomasti hyökkäyssodan 
Ukrainaan, mikä on kansainvälinen rikos. 
Ukraina on tähän mennessä osoittanut 
uskomatonta vastustus- ja sietokykyä 
ja estänyt Venäjää saavuttamasta alk-
uperäisiä sotatavoitteitaan. Euroopan 
unioni reagoi nopeasti ja päättäväis-
esti asettamalla ennennäkemättömiä 
pakotteita Venäjää ja sen avunantajaa 
Valko-Venäjää vastaan. Kaikki arviot viit-
taavat siihen, että sota tulee kestämään 
pitkään. Siksi kansainvälisen yhteisön on 
entisestään lisättävä Venäjän hallinnol-
le aiheuttamaansa vahinkoa, jotta se voi 
auttaa lopettamaan sodan mahdollisim-
man pian.

Toimia koskevat tärkeimmät 
politiikkalinjaukset:

1. EU:n ja sen jäsenvaltioiden on toimitet-
tava aseita ja autettava Ukrainaa puo-
lustautumaan. EU:n olisi lisäksi hyödyn-
nettävä Euroopan rauhanrahastoa ja 
kaikkia muita mahdollisia keinoja aseto-
imitusten auttamiseksi.

2. Hyökkäyksiä pakeneville siviileille on 
perustettava turvallisia humanitaarisia 
käytäviä, joilla voidaan myös vahvistaa 
EU:n humanitaarisen avun verkostoja 
Ukrainassa (polttoaineet, elintarvik-
keet, lääkkeet, generaattorit ja liikku-
vat kampukset). Vastaavasti on avat-
tava ”vihreitä käytäviä”, jotta Ukrainaan 
voidaan tuoda kaikki maataloustuo-
tannon lisäämiseksi tarvittavat tuot-
teet (esim. torjunta-aineet ja lannoit-
teet) ja tuoda Ukrainasta pois kaikki 
maataloustuotteet, joita voidaan vielä 
viedä. 

3. Nyt on aika asettaa lisää pakotteita:

> Venäläisen öljyn, hiilen, ydinpolttoaineen 
ja kaasun tuonti on kiellettävä välittömästi 
kokonaisuudessaan ja Nord Stream 1 ja 2 
-hankkeista on luovuttava täysin. Lisäksi on 
esitettävä suunnitelma, jolla jatketaan EU:n 
energian toimitusvarmuuden turvaamista 
lyhyellä aikavälillä.

> Öljy- ja hiilikauppaan osallistuvat venäläiset 
pankit olisi myös irrotettava SWIFT-järjest-
elmästä.

> Jäsenvaltioiden olisi kiellettävä pääsy kaik-
kiin EU:n satamiin aluksilta, joiden edellin-
en tai seuraava käyntisatama on Venäjällä. 
Infrastruktuuriamme ei saa käyttää sotako-
neiston ruokkimiseen.

> Jäsenvaltioiden olisi karkotettava niissä ole-
vat Venäjän suurlähettiläät Venäjän diplo-
maattisen läsnäolon minimoimiseksi.

> Valko-Venäjän vastaisten pakotteiden on 
vastattava Venäjälle asetettuja pakotteita, 
jotta voidaan tukkia kaikki porsaanreiät, 
joiden avulla Putin voi käyttää Lukašenkan 
apua pakotteiden (esimerkiksi pankeille ja 
öljytuotteiden viennille asetettujen pakot-
teiden) kiertämiseen. 

> Otetaan käyttöön toissijaisia pakotteita 
kaikille, jotka auttavat Venäjän ja Valko-
Venäjän hallintoja kiertämään pakotteita.

> Jotkin valtiot ovat päättäneet tukea Pu-
tinin hallintoa ja hyökkäystä tai pidättyä 
tuomitsemasta niitä, ja tästä on koiduttava 
seurauksia.

> Pakotteet poistetaan vasta, kun miehi-
tysjoukkojen viimeinen sotilas poistuu 
Ukrainan alueelta Ukrainan perustuslaillis-
en hallituksen kanssa tehdyn sopimuksen VÄ
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mukaisesti. 

4. Ukrainan ehdokasvaltion asema: Ukrai-
na jätti virallisen EU-jäsenyyshakemuk-
sen 28. helmikuuta 2022, ja Eurooppa-
neuvosto antoi 10. ja 11. maaliskuuta 
päätelmän, jossa todettiin, että Ukrai-
na kuuluu eurooppalaiseen perhee-
seemme. EU:n toimielinten olisi nyt 
pyrittävä toteuttamaan lupauksensa 
myöntää Ukrainalle ehdokasvaltion ase-
ma viipymättä, jotta voidaan myös vält-
tää, etteivät Ukrainan ja sen kansalaist-
en oikeutetut toiveet joudu niiden tällä 
hetkellä kohtaamien vihamielisten 
vaatimusten uhriksi. Toimielinten olisi 
lisäksi pyrittävä nopeuttamaan Ukrain-
an yhdentymistä EU:n sisämarkkinoihin 
”kaikki paitsi toimielimet” -mallin ja as-
sosiaatiosopimuksen mukaisesti. 

5. Perustetaan Marshall-suunnitelman 
kaltainen rahasto Ukrainan jälleenraken-
tamiseksi sodan jälkeen. Tällä viestillä 
annetaan toivoa ukrainalaisille. Rahas-
ton olisi oltava avokätinen ja sitä olisi 
rahoitettava EU:n ja sen jäsenvaltioiden 
toimesta, avunantajien maksuosuuksista 
ja Venäjän sotakorvauksilla, mukaan luk-
ien Venäjän varat, jotka on takavarikoitu 
kansainvälisen oikeuden mukaisten pa-
kotteiden seurauksena.

 
6. Kutsutaan Putinia ja Lukašenkaa so-

tarikollisiksi. Vaadimme kansainvälisen 
oikeuden mukaista oikeudenkäyntiä, 
jotta kaikki teot, jotka määritellään lais-
sa sotarikoksiksi, tutkitaan ja niistä nos-
tetaan syyte.

 
7. Putinin jälkeinen Venäjä: Meidän on 

tehtävä yhteistyötä Venäjän kansan kans-
sa ja osoitettava, että EU on valmis aut-
tamaan tulevaa demokraattista Venäjää. 
Putinin sortotoimien lisäksi myös län-
simaiden pakotteiden vaikutukset vai-
keuttavat tällä hetkellä Venäjän oppo-
sition toiminnan jatkamista. Venäjän 
opposition on tiedettävä, että olemme 
valmiita kutsumaan demokraattisen ja 
vastuullisen Venäjän takaisin kansakun-
tien yhteisöön.
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